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Nadanie numeru PESEL dla obywatela Ukrainy / надання номеру PESEL для
громадян Yкраїни



Od środy (16 marca) obywatele Ukrainy, którzy po 24 lutego uciekli przed wojną do Polski, będą

https://wyryki.eu/nadanie-numeru-pesel-dla-obywatela-ukrainy-%d0%bd%d0%b0%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%bd%d1%8f-%d0%bd%d0%be%d0%bc%d0%b5%d1%80%d1%83-pesel-%d0%b4%d0%bb%d1%8f-%d0%b3%d1%80%d0%be%d0%bc%d0%b0%d0%b4%d1%8f%d0%bd-y/


mogli składać wnioski o nadanie numeru PESEL. Rządzący w naszym krajem, wraz z uchwaleniem
przepisów  dotyczących  pomocy  obywatelom  Ukrainy  szukającym  schronienia  w  naszym  kraju,
przygotowali  wzór  formularza,  który  należy złożyć w dowolnym urzędzie  gminy w kraju  celem
nadania numeru PESEL. PESEL można wyrobić w Urzędzie Gminy Wyryki, Wyryki-Połód 154,
22-205 Wyryki w godzinach pracy Urzędu. Posiadanie tego numeru umożliwi skorzystanie m.in. z
opieki zdrowotnej, pomocy społecznej czy założenie firmy w Polsce. Jednocześnie możesz uzyskać
profil zaufany, który umożliwia załatwianie wielu spraw urzędowych przez Internet.

Kto może uzyskać PESEL?

Każdy obywatel Ukrainy, który:

przybył w okresie od 24 lutego 2022 r. do Polski bezpośrednio z Ukrainy w związku z
działaniami wojennymi,
zgłosi się (złoży wniosek) do dowolnego urzędu gminy.

Co musisz przygotować?

Wnioski o nadanie numeru PESEL obywatelowi Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym dostępne
będą w dowolnym urzędzie gminy.

Organ gminy potwierdza tożsamość na podstawie dokumentu podróży,  Karty Polaka lub innego
dokumentu  ze  zdjęciem umożliwiającego  ustalenie  tożsamości,  a  w  przypadku  osób,  które  nie
ukończyły 18. roku życia, również dokumentu potwierdzającego urodzenie, i wprowadza dane do
rejestru PESEL.

Jeżeli  nie posiadasz takiego dokumentu, możesz złożyć oświadczenie o jego braku pod rygorem
odpowiedzialności karnej.

Kolorowe zdjęcie  na papierze  fotograficznym w rozmiarach 35 x  45 mm (szerokość x
wysokość)  i  –  jeśli  jesteś  na  zdjęciu  w  ciemnych  okularach  lub  w  nakryciu  głowy  –
odpowiednie zaświadczenie.

Pamiętaj! Podczas składania wniosku zostaną pobrane twoje odciski palców.

Co musisz zrobić?

Wypełniony  wniosek  wraz  z  potrzebnymi  dokumentami  oraz  zdjęciem  przynosisz  osobiście  do
dowolnego urzędu gminy w kraju.

Urzędnik pobierze twoje odciski palców.

Dziecko do 12 roku życia nie musi być obecne przy składaniu wniosku ‒ z wyjątkiem sytuacji, w
której jego tożsamość będzie ustalana w oparciu o oświadczenie.

Wniosek  w  imieniu  dziecka  składa  jedno  z  rodziców,  opiekun,  kurator,  opiekun  tymczasowy
ustanowiony przez sąd opiekuńczy lub osoba sprawująca faktyczną pieczę nad dzieckiem.

Od dzieci, które nie ukończyły 12 r.ż., nie pobiera się odcisków palców.

Wzór wniosku o nadanie numeru PESEL w związku z konfliktem na Ukrainie UKR

Wzór wniosku o nadanie numeru PESEL w związku z konfliktem na Ukrainie RUS

https://mc.bip.gov.pl/ogloszenia/wzor-wniosku-o-nadanie-numeru-pesel-w-zwiazku-z-konfliktem-na-ukrainie.html
https://wyryki.eu/wp-content/uploads/2022/03/wniosek-o-PESEL-dla-UKR_zm-v.02.pdf
https://wyryki.eu/wp-content/uploads/2022/03/wniosek-o-PESEL-dla-RUS_zm-v.02.pdf


Aktualne informacje w języku ukraińskim znajdziesz na stronie www.ua.gov.pl

Актуальну інформацію українською мовою знайдеш на сайті: www.ua.gov.pl

http://www.ua.gov.pl
https://www.gov.pl/web/ua
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